



2020-11-20

Sammanträde med

Plats och tid för sammanträde

Kommunfullmäktige

Opalen, Folkets Hus, Köping

måndagen den 30 november 2020, kl 18.00

Information inför kommunfullmäktiges sammanträde 2020-11-30

Med anledning av Coronapandemin har samtliga partier representerade i kommunfullmäktige kommit överens om s k kvittning och att antal mandat vid sammanträdet i november är 29, med proportionell fördelning enligt följande:

Socialdemokraterna	11 mandat
Sverigedemokraterna,	7 mandat
Moderaterna.	5 mandat
Vänsterpartiet.	2 mandat
Centerpartiet.	2 mandat
Liberalerna.	1 mandat
Kristdemokraterna.	1 mandat

Respektive parti har till uppgift att se till att fylla sina platser och utse vilken/vilka ledamöter som ska tjänstgöra på sammanträdet den 30 nov. Fullmäktiges ledamöter/ersättare ombedes kontakta respektive gruppleddare. Övriga (ej tjänstgörande) ledamöter och ersättare uppmanas att följa fullmäktiges sammanträde i Västmanlands Television eller på www.koping.se.

Rekommendation vid sammanträdet: - håll mötet kort och undvik långa debatter
- respektera avstånd mellan mötesdeltagarna

Allmänheten ombedes att i möjligaste mån undvika sammanträdet och spara ev. frågor till senare tillfälle.

Ärenden

Handl KS

1. Val av protokolljusterare.		
2. Meddelanden.	-	-
3. Coronainformation.	-	-
4. Budget 2021, Köpings kommun.	152	19 nov
5. Återttagande av räddningstjänstverksamhet från Västra Mälardalens Kommunalförbund.	153	19 nov
6. Avtal om överlåtelse av kommunal räddningstjänst till Mälardalens Brand- och Räddningsförbund (MBR) samt förbundsordning för MBR.	154	19 nov
7. Förbundsordning för Västra Mälardalens Kommunalförbund.	155	19 nov
8. Fördelningstal för Västra Mälardalens Kommunalförbund.	156	19 nov
9. Reglemente för direktionen i Västra Mälardalens Kommunalförbund.	157	19 nov
10. Revisionsreglemente för Västra Mälardalens Kommunalförbund.	158	19 nov
11. Kvittningsemission av förlagslån för Mälarenergi Elnät AB.	159	19 nov
12. Ägardirektiv för Mälarenergi Elnät AB.	160	19 nov
13. Återbetalning av förlagslån samt inbetalning av kapitalinsats till Kommuninvest Ekonomisk förening.	161	19 nov
14. Utökning av kommunal borgen för Köpings Kabel-TV AB.	171	19 nov
15. Reglemente för gemensam hjälpmedelsnämnd.	162	19 nov
16. Medborgarförslag – Motorikbana vid Hökvägens lekpark.	173	-
17. Information om åtgärder för det lokala näringslivet med anledning av pandemin.	174	-
18. Val av två ledamöter och två ersättare till Mälardalens Brand- och Räddningsförbund.	175	-
19. Val av revisor för Mälardalens Brand- och Räddningsförbund.	176	-
20. Avsägelse/kompletteringsval, ordförande i kommunstyrelsen.	177	-

Carl-Inge Westberg

Kommunfullmäktiges ordförande

N:\KOPING\KSIKSARB_20\Kfli_201130.docx

Kommunfullmäktiges sammanträden är offentliga. Sammanträdet sänds direkt i Västmanlands Television samt direkt på kommunens webbsida, www.koping.se

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax
731 85 KÖPING	Rådhuset	0221 - 250 00	0221 - 251 31



KS § 169

Ks au § 297

Dnr 2020/221

Budget 2021, Köpings kommun

Nämnders, förbunds och revisionens förslag till budget för 2021 förelåg inför budgetberedningen i oktober 2020.

Arbetsutskottet beslutade 2020-11-10 att överlämna ärendet till kommunstyrelsen utan förslag till beslut.

Till kommunstyrelsens sammanträde har förslag till budgetramar 2021 inkommit från Kristdemokraterna, Centerpartiet, Sverigedemokraterna samt gemensamt budgetförslag från Socialdemokraterna, Moderaterna, Vänsterpartiet och Liberalerna.

Vid kommunstyrelsens sammanträde yrkar Ola Saaw, med stöd av Carl-Inge Westberg, Andreas Trygg, Annika Duàn, Börje Eriksson, Elizabeth Salomonsson, Gunvor Sharp, Jonny Clefberg och Iván Czitrom, bifall till socialdemokraternas, moderaternas, vänsterpartiets och liberalernas gemensamma budgetförslag.

Jenny Adolphson yrkar bifall till centerpartiet budgetförslag.

Maria Liljedahl yrkar, med stöd av Fredrik Andersson och Göran Eriksson, bifall till sverigedemokraternas budgetförslag.

Ordföranden frågar efter ledamöternas åsikt om de olika yrkandena. Hon finner socialdemokraternas, moderaternas, vänsterpartiets och liberalernas gemensamma budgetförslag för 2021 antaget.

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att fastställa budgetramar för 2021 enligt gemensamt förslag från socialdemokraterna, moderaterna, vänsterpartiet och liberalerna

att i samtliga nedanstående att-satser angivna förändringar gäller från och med 1 januari 2021 om annat inte anges

att fastställa den kommunala skattesatsen till 22,16 kronor

att anta justering av taxor och avgifter i budget 2021 enligt kommunstyrelsens förslag i föreliggande sammanställning

att medge att kommunstyrelsen har rätt att besluta att de, per den 31 december 2020 kvarstående medlen får ombudgeteras och tidigare års kvarvarande medel får överföras till 2021. Detta under förutsättning att anslagsbehov för avsett ändamål kvarstår och att summan av de totala ombudgeterade medlen ej överstiger 0,5 miljoner kronor

att medge kommunstyrelsen att av anslag för oförutsedda behov anvisa högst 100 000 kr för varje särskilt ändamål

att kommunstyrelsen under år 2021, har rätt att nyupplåna, dvs öka kommunens skulder under år 2021 samt ej verkställd men beslutad upplåning, med totalt 300 miljoner kronor

att kommunstyrelsen under 2021, har rätt att omsätta lån, dvs låna upp belopp motsvarande belopp på de lån som förfaller till betalning under 2021 - 2022



att såsom för egen skuld under 2021 ingå borgen för Köpings Bostads AB:s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 840 Mkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader. Det totala högsta lånebeloppet skall beräknas på skuldebrevens respektive ursprungliga lånebelopp

att såsom för egen skuld under 2021 ingå borgen för Köpings Kabel-TV AB:s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 43 Mkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader. Det totala högsta lånebeloppet skall beräknas på skuldebrevens respektive ursprungliga lånebelopp

att såsom för egen skuld under 2021 ingå borgen för Västra Mälardalens Energi och Miljö AB:s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 705 Mkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader. Det totala högsta lånebeloppet skall beräknas på skuldebrevens respektive ursprungliga lånebelopp

att såsom för egen skuld under 2021 ingå borgen för Mälarhamnar AB:s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 50 Mkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader. Det totala högsta lånebeloppet skall beräknas på skuldebrevens respektive ursprungliga lånebelopp

att såsom för egen skuld under 2021 ingå borgen för Vafab Miljö Kommunalförbunds låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 53 Mkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader. Det totala högsta lånebeloppet skall beräknas på skuldebrevens respektive ursprungliga lånebelopp

att såsom för egen skuld under 2021 ingå borgen för Västra Mälardalens Kommunalförbunds låneförpliktelser upp till en total del av ett högsta lånebelopp om 45 Mkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader. Det totala högsta lånebeloppet skall beräknas på skuldebrevens respektive ursprungliga lånebelopp

att för budgetåren 2020-2024 bestämma beloppsramen för leasingfinansiering till totalt 30 Mkr

att för budgetåret 2021 fastställa en kostnadsram för köp av fastighet eller fastighetsdel som avses i kommunstyrelsens reglemente till 5 Mkr

att för budgetåret 2021 fastställa en kostnadsram för överlåtelse av fastighet eller fastighetsdel som avses i kommunstyrelsens reglemente till 5 Mkr inklusive värdet av eventuella tomträttsupplåtelse

att för att ha beredskap att möta konjunkturförändringar och ändrade förutsättningar, skall Köpings kommuns ekonomiska resultat för 2021, motsvara 0,5 % av totala skatteintäkter och statsbidrag

att fastställa utvecklingsmål gällande för 2021 i enlighet med beslut om Mål för Köpings kommun 2020-2027, enligt fullmäktigebeslut 2019-12-16 § 153

samt att i övrigt godkänna det framlagda förslaget till budgetramar för 2021 och ekonomisk plan för åren 2022 – 2023 i sin helhet

Maria Liljedahl, Göran Eriksson och Fredrik Andersson reserverar sig mot beslutet till förmån för Sverigedemokraternas budgetförslag.

Jenny Adolphson reserverar sig mot beslutet till förmån för centerpartiets budgetförslag.



KS § 170

Ks au § 298

Dnr 2020/565

Återtagande av räddningstjänstverksamhet från Västra Mälardalens Kommunalförbund

Västra Mälardalens Kommunalförbund (VMKF) bildades 2004 som ett Räddningstjänstförbund. Förbundet ombildades under 2006 då ytterligare en förvaltning med olika verksamheter inom administration tillkom samt 2012 då Surahammars kommun tillkom.

I december 2019 beslutade direktionen i VMKF att genom avtalssamverkan köpa chef- och ledningsstöd av Mälardalens Brand- och Räddningsförbund (MBR) från och med 1 januari 2020. Intentionen i avtalet var att förbereda för ett samgående från och med 1 januari 2021.

Mälardalens Brand- och Räddningsförbund har sedan genomfört och överlämnat en utredning till Västra Mälardalens kommunalförbund (VMKF). Utredningen beskriver lämpliga ambitionsalternativ för räddningstjänsten samt det medlemsbidrag till MBR som ska täckas av medlemskommunerna Köping, Arboga och Kungsör.

Genom ett samgående med MBR erhålls en resursstark utryckningsorganisation med korta insatstider och god förmåga för vardagshändelser i alla ingående kommuner. För större och komplexa olyckor samarbetar MBR med Eskilstuna, Strängnäs och Flen i ledningsorganisationen Räddsam Mälardalen.

Då ett kommunalförbund juridiskt inte kan överlämna en verksamhet till ett annat kommunalförbund behöver respektive kommun besluta om ett återtagande av den berörda verksamheten. Kommunen kan därefter fatta beslut om att ingå i ett annat kommunalförbund.

Beslut

Enligt arbetsutskottets förslag beslutar kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige

att Köpings kommun återtar räddningstjänstverksamheten från Västra Mälardalens Kommunalförbund från och med 1 januari 2021

samt att beslutet gäller under förutsättning av att övriga medlemskommuner i Västra Mälardalens Kommunalförbund fattar likalydande beslut.



KS § 171
Ks au § 299

Dnr 2020/458

Avtal om överlåtelse av kommunens räddningstjänst till Mälardalens Brand- och Räddningsförbund samt förbundsordning för Mälardalens Brand- och Räddningsförbund

I december 2019 beslutade direktionen i Västra Mälardalens Kommunalförbund (VMKF) att genom avtalssamverkan köpa chef- och ledningsstöd av Mälardalens Brand- och Räddningsförbund (MBR) under 2020. Intentionen i avtalet var att förbereda för ett samgående från och med 1 januari 2021.

Mälardalens Brand- och Räddningsförbund (MBR) har under 2020 genomfört och överlämnat en utredning till Västra Mälardalens kommunalförbund (VMKF). Utredningen beskriver lämpliga ambitionsalternativ för räddningstjänsten samt det medlemsbidrag till MBR som ska täckas av medlemskommunerna Köping, Arboga och Kungsör.

Mot bakgrund av ovanstående har MBR inkommit med en begäran om beslut i ärendet om ny förbundsordning för MBR samt tillhörande överlåtelseavtal. Förbundsordning och överlåtelseavtal har tagits fram av MBR:s tjänstemän och dokumenten har omarbetats efter inhämtande av synpunkter från berörda kommuner, samt en juridisk granskning utförd av PwC.

Föreliggande förslag har antagits av MBR:s direktion den 22 augusti 2020. Ny förbundsordning ska beslutas av samtliga medlemmars kommunfullmäktige, nuvarande och nya medlemmar innan november månads utgång för att förbundet ska kunna träda ikraft den 1 januari 2021.

Beslut

Enligt arbetsutskottets förslag beslutar kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige

att godkänna föreliggande förslag till överlåtelseavtal mellan Köpings kommun och Mälardalens Brand- och Räddningsförbund, att gälla från och med den 1 januari 2021

att godkänna föreliggande förslag till förbundsordning för Mälardalens Brand- och Räddningsförbund, att gälla från och med den 1 januari 2021

samt att beslutet gäller under förutsättning av att förbundets medlemskommuner fattar motsvarande beslut.



KS § 172
Ks au § 300

Dnr 2017/659

Förbundsordning för Västra Mälardalens Kommunalförbund

Då räddningstjänstverksamheten inom Västra Mälardalens Kommunalförbund (VMKF) överläts till Mälardalens Brand- och Räddningsförbund (MBR) från och med 1 januari 2021, behöver gällande styrdokument för VMKF revideras.

Berörda dokument:

- *Förbundsordning för Västra Mälardalens kommunalförbund*
- Fördelningstal för Västra Mälardalens kommunalförbund.
- Reglemente för direktionen i Västra Mälardalens kommunalförbund
- Revisionsreglemente för Västra Mälardalens kommunalförbund

Förändringen i föreliggande förslag till reviderad förbundsordning är att räddningstjänstverksamhetens områden utgår samt mindre redaktionella förändringar.

Beslut

Enligt arbetsutskottets förslag beslutar kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige **att** godkänna föreliggande förslag till förbundsordning för Västra Mälardalens Kommunalförbund, att gälla från och med den 1 januari 2021

samt att beslutet gäller under förutsättning av att förbundets medlemskommuner fattar motsvarande beslut.



KS § 173
Ks au § 301

Dnr 2020/566

Fördelningstal för Västra Mälardalens Kommunalförbund

Då räddningstjänstverksamheten inom Västra Mälardalens Kommunalförbund (VMKF) överläts till Mälardalens Brand- och Räddningsförbund (MBR) från och med 1 januari 2021, behöver gällande styrdokument för VMKF revideras.

Berörda dokument:

- Förbundsordning för Västra Mälardalens kommunalförbund
- *Fördelningstal för Västra Mälardalens kommunalförbund.*
- Reglemente för direktionen i Västra Mälardalens kommunalförbund
- Revisionsreglemente för Västra Mälardalens kommunalförbund

Förändringen i föreliggande förslag till nya fördelningstal är att räddningstjänstverksamhetens områden utgår samt mindre redaktionella förändringar.

Beslut

Enligt arbetsutskottets förslag beslutar kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige **att** fastställa föreliggande förslag till fördelningstal för Västra Mälardalens Kommunalförbund, att gälla från och med 1 januari 2021

samt att beslutet gäller under förutsättning av att förbundets medlemskommuner fattar motsvarande beslut.



KS § 174
Ks au § 302

Dnr 2020/567

Reglemente för direktionen i Västra Mälardalens Kommunalförbund

Då räddningstjänstverksamheten inom Västra Mälardalens Kommunalförbund (VMKF) överläts till Mälardalens Brand- och Räddningsförbund (MBR) från och med 1 januari 2021, behöver gällande styrdokument för VMKF revideras.

Berörda dokument:

- Förbundsordning för Västra Mälardalens kommunalförbund
- Fördelningstal för Västra Mälardalens kommunalförbund.
- *Reglemente för direktionen i Västra Mälardalens kommunalförbund*
- Revisionsreglemente för Västra Mälardalens kommunalförbund

Förändringen i föreliggande förslag till Reglemente för direktionen är att räddningstjänstverksamhetens områden utgår samt mindre redaktionella förändringar.

Beslut

Enligt arbetsutskottets förslag beslutar kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige **att** fastställa föreliggande förslag till nytt reglemente för direktionen i Västra Mälardalens Kommunalförbund, att gälla från och med den 1 januari 2021

samt att beslutet gäller under förutsättning av att förbundets medlemskommuner fattar motsvarande beslut.



KS § 175
Ks au § 303

Dnr 2020/568

Revisionsreglemente för Västra Mälardalens Kommunalförbund

Då räddningstjänstverksamheten inom Västra Mälardalens Kommunalförbund (VMKF) överläts till Mälardalens Brand- och Räddningsförbund (MBR) från och med 1 januari 2021, behöver gällande styrdokument för VMKF revideras.

Berörda dokument:

- Förbundsordning för Västra Mälardalens kommunalförbund
- Fördelningstal för Västra Mälardalens kommunalförbund.
- Reglemente för direktionen i Västra Mälardalens kommunalförbund
- *Revisionsreglemente för Västra Mälardalens kommunalförbund*

Förändringen i föreliggande förslag till Revisionsreglemente är att räddningstjänstverksamhetens områden utgår samt mindre redaktionella förändringar.

Beslut

Enligt arbetsutskottets förslag beslutar kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige **att** fastställa föreliggande förslag till nytt Revisionsreglemente för Västra Mälardalens Kommunalförbund, att gälla från och med den 1 januari 2021 **samt att** beslutet gäller under förutsättning av att förbundets medlemskommuner fattar motsvarande beslut.



KS § 176

Ks au § 290

Dnr 2020/550

Kvittningsemission av förlagslån för Mälarenergi Elnät AB

Mälarenergi Elnät AB har fått förändrade ekonomiska förutsättningar med anledning av skärpt reglering av elnätsavgifterna. Det får till följd att bolagets intäkter och resultat minskar. Soliditeten riskerar att sjunka till en allt för låg nivå och under ägarnas krav.

Köpings kommun har en fordran (förlagslån) på Mälarenergi Elnät AB som uppgår till 88,2 mnkr med en ränta på 10%, vilket innebär att bolaget årligen betalar 8,2 mnkr i ränta till kommunen.

Förslaget är att genomföra en kvittningsemission av förlagslånet som innebär att det egna kapitalet i Mälarenergi Elnät AB ökas med totalt 600 mnkr och att förlagslånet i sin helhet avslutas.

Ekonomisk bedömning föreligger.

Beslut

Enligt arbetsutskottets förslag beslutar kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige

att uppdra till Mälarenergi Elnät AB att genomföra en nyemission i form av en kvittningsemission där emissionsbeloppet kvittas mot Köpings kommuns fordran på bolaget. Kvittningsemissionen ska genomföras med 17 640 nya aktier till en kurs på 100 kr per aktie, d v s 1 764 000 kr samt en överkurs om 86 436 000 kr

att ge Köpings kommun godkännande att teckna andel av nyemitterade aktier enligt ovan som motsvarar Köpings kommuns befintliga ägarandel

att ge Köpings kommun godkännande att göra de justeringar som krävs i befintliga aktieägaravtal med anledning av nyemissionen

samt att beslutet villkoras av att samtliga ägare i Mälarenergi Elnät AB tar motsvarande beslut i respektive kommunfullmäktige.



KS § 177

Ks au § 291

Dnr 2020/552

Ägardirektiv för Mälarenergi Elnät AB

Nya ägardirektiv för Mälarenergi Elnät AB har utarbetats i samverkan med övriga ägare och bolagets ledning. Det nya ägardirektivet innebär att Mälarenergi Elnät ABs uppdrag för de kommande åren blir tydligt avseende inriktning, avkastning och utdelning. Bolaget bedöms få tydlighet i vilka frågor de ska prioritera samtidigt som de får förutsättningar för en stark soliditet och en god möjlighet att fortsättningsvis lämna utdelning till ägarna.

Förslag till nya ägardirektiv för Mälarenergi Elnät AB föreligger.

Beslut

Enligt arbetsutskottets förslag beslutar kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige

att fastställa föreliggande förslag till nya ägardirektiv för Mälarenergi Elnät AB, under förutsättning att övriga ägare tar motsvarande beslut samt att tidigare beslut och plan om att genomföra kvittningsemission av förlagslån genomförs som planerat.



KS § 178
Ks au § 304

Dnr 2020/571

Aterbetalning av förlagslån samt inbetalning av kapitalinsats till Kommuninvest Ekonomisk förening

Köpings kommuns förlagslån till Kommuninvest Ekonomisk förening uppgick till 5 000 000 kr. Förlagslånet har nu återbetalats till Köpings kommun på grund av ändrade villkor. Genom att omedelbart betala tillbaka 5 000 000 kr till Kommuninvest används det som kapitalinsats och kommunens insatsnivå fram till år 2024 minskar.

Fram till år 2024 kommer insatskapitalet succesivt öka från 900 kr till 1 300 kr per invånare.

Ekonomisk redovisning föreligger.

Beslut

Enligt arbetsutskottets förslag beslutar kommunstyrelsen

att Köpings kommun till Kommuninvest Ekonomisk förening inbetalar ett insatsbelopp om 5 000 000 kr.

Enligt arbetsutskottet förslag beslutar vidare kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att godkänna kommunstyrelsens beslut om att Köpings kommun till Kommuninvest Ekonomisk förening inbetalar ett insatsbelopp om 5 000 000 kr

att bemyndiga kommunstyrelsen att besluta om, och vidta, åtgärder som krävs för inbetalning av kapitalinsats i Kommuninvest Ekonomisk förening till följd av ökade krav på kapitalinsats under åren 2021-2024, upp till ett belopp motsvarande maximalt 1 300 kr per invånare

samt att bemyndiga kommunstyrelsen att utse ekonomichef att för kommunstyrelsens räkning vidta de åtgärder som krävs med anledning av inbetalningarna enligt ovanstående beslut.



KS § 196
Ks au § 314

Dnr 2020/

Utökning av kommunal borgen, Köpings Kabel-TV AB

Köpings Kabel-TV AB ansöker om borgen för lån uppgående till 28 000 000 kr.

Tidigare beslutad borgen uppgår till 20 Mkr, varav 15 Mkr är utnyttjade.

Den nya begäran upp går alltså till 28 Mkr - 5 Mkr = 23 Mkr.

Det totala borgensåtagande för Köpings kommun uppgår då till:
23 Mkr + 20 Mkr = 43 000 000 kr.

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att för Köpings Kabel-TV AB:s förpliktelser teckna borgen, såsom för egen skuld, till ett belopp uppgående till 43 000 000 kr.



KS § 179
Ks au § 270

Dnr 2020/513

Reglemente för gemensam hjälpmedelsnämnd

Hjälpmedelsnämnden har reviderat sitt reglemente och rekommenderar respektive parts fullmäktige att godkänna förslaget till reviderat reglemente.

Förslag på revidering av Hjälpmedelsnämndens reglemente föreligger.

Beslut

Enligt arbetsutskottets förslag beslutar kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige **att** anta föreliggande förslag till reglemente för gemensam hjälpmedelsnämnd.